АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2017

  № 636
город Усть-Лабинск
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район в электронной форме с использованием региональной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края»

В целях реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановления Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 июня 2012 года № 680 «О региональных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район в электронной форме с использованием региональной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края» (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район обеспечить формирование и ведение Перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район.

3. Структурным подразделениям администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, ответственным за предоставление (исполнение) муниципальных услуг (функций) обеспечить направление в управление экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район сведений о муниципальной услуги (функции) или об изменениях сведений о муниципальной услуге (функции), включенных в Перечень  муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район, в течение десяти (10) календарных дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, устанавливающего порядок предоставления (исполнения) муниципальной услуги (функции), отменяющего или изменяющего условия предоставления (исполнения) муниципальной услуги (функции).

4. Начальникам структурных подразделений администрации муниципального образования Усть-Лабинский район обеспечить выполнение мероприятий Порядка в установленные сроки.
5. Постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 19 декабря 2011 года № 1947 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район и подведомственными учреждениями» и постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 14 июня 2012 года № 859 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 19 декабря 2011 года № 1947 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район и подведомственными учреждениями» признать утратившими силу.

6. Управлению экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Гаценко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности главы муниципального образования

Усть-Лабинский район
	С.В.Смирнов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 24.05.2017 года  № 636
Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район в электронной форме с использованием региональной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район в электронной форме с использованием региональной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края» (далее – Порядок) определяет основные положения по вопросу подготовки сведений о муниципальных (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район, для включения в «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края» (далее – Реестр), их обработке и передаче в Реестр.

1.2. Реестр содержит в электронной форме следующие сведения:

- о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район;

- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, включенных в Перечень муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район;

- об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район, в соответствии с перечнями, утвержденными Правительством Российской Федерации и нормативными правовыми актами государственной власти Краснодарского края;

- о функциях, исполняемых администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район.

1.3. Раздел справочной информации содержит справочник структурных подразделений администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, участвующих в предоставлении (исполнении) муниципальной услуги (функции), муниципальных учреждений (организаций), предоставляющих муниципальные услуги на основании муниципального задания (заказа), а также о местах предоставления услуг.

1.4. В Реестр не включаются сведения о функциях, не предусматривающих взаимодействия с физическими и юридическими лицами.

1.5. Ведение Реестра, представляющее собой размещение в Реестре поступивших сведений об услугах (функциях) после автоматизированной формально-логистической проверки и размещение в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о муниципальных услугах (функциях), содержащихся в Реестре является уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края.
2. Формирование и представление сведений о муниципальных услугах (функциях) для размещения в Реестре

2.1. Формирование сведений об услугах (функциях) для размещения в Реестре осуществляют структурные подразделения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, непосредственно предоставляющие (исполняющие) муниципальные услуги (функции) на основании административных регламентов предоставления услуг (исполнения функций) и стандартов предоставления муниципальных услуг.

Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями, формируются структурными подразделениями администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, в ведении которых находятся соответствующие муниципальные учреждения.

В случае если в предоставлении (исполнении) муниципальной услуги (функции) участвуют несколько структурных подразделений администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, то формирование сведений об услугах (функциях) осуществляет структурное подразделение,  которое предоставляет заявителю итоговый результат услуги.

Структурные подразделение администрации муниципального образования Усть-Лабинский район обеспечивают размещение в Реестре сведений об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, включенных в Перечень муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район.

2.2. В течение одного календарного месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта, устанавливающего порядок предоставления (исполнения) услуги (функции), отменяющего или изменяющего условия предоставления (исполнения) услуги (функции), ответственное подразделение администрации муниципального образования Усть-Лабинский район направляет в  уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края по канал связи, предусмотренным для автоматизированной системы ведения Реестра сведения о новой услуге (функции) или информацию об изменении сведений, включенных в Перечень муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район.

2.3. Сведения об услугах (функциях) формируются в электронном виде путем заполнения электронных форм Реестра с использованием его программно-технических средств.

2.4. Сформированные в электронном виде сведения об услугах (функциях) подписываются электронной подписью ответственного лица в структурном подразделении администрации муниципального образования Усть-Лабинский район и передаются в уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края по каналам связи, предусмотренным для автоматизированной системы ведения Реестра.

2.5. При отсутствии у ответственных лиц сертификатов ключей проверки электронной подписи и ключей электронной подписи, идентификация муниципального образования Усть-Лабинский район может осуществляться на основании идентификационных данных (имя и пароль), предоставляемых уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края, обеспечивающим функционирование аппаратно-программного комплекса автоматизированной системы ведения Реестра.

2.6. Предоставляемые в Реестр сведения должны быть достоверными, полными.

2.7. Начальники структурных подразделений администрации муниципального образования Усть-Лабинский район и лица, ответственные за предоставление сведений об услугах (функциях) несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений об услугах (функциях), направленных для размещения в Реестре, а также за соблюдением порядка и сроков их направления для размещения.

2.8. Порядок заполнения электронных форм Реестра определяется в методических указаниях, утвержденных Министерством экономического развития Российской Федерации.

2.9. Уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края проводит автоматизированную формально-логистическую проверку в течение одного рабочего дня со дня размещения информации в соответствующем разделе Реестра.

Автоматизированная формально-логистическая проверка предусматривает проверку с помощью средств Реестра правильности заполнения электронных форм Реестра сведениями о муниципальных услугах (функциях) согласно методическим рекомендациям о порядке заполнения электронных форм Реестра.

2.10. В случае если по результатам проверки, указанной в пункте 2.9. выявлены нарушения, структурному подразделению администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, представившему ненадлежащие сведения, незамедлительно направляется автоматически сформированное уведомление в форме электронного комментария с использованием программно-технических средств Реестра.

2.11. Если по результатам проверки, указанной в пункте 2.9. нарушений не выявлено, уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края в срок, не превышающий одного рабочего дня после истечения срока проверки, подписывает указанные сведения электронной подписью и используя программно-технические средства Реестра, размещает на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края и осуществляет передачу сведений в федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
Заместитель начальника

управления экономики

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Н.В.Гаценко